
 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

Kierownik Działu 

Zamówień 

Publicznych  

mgr Andrzej Rechowicz  

ul. Ceglana 35 

40-514 Katowice 

SEKRETARIAT 

tel.: (32) 358 14 60 

tel.: (32) 358 12 00 

fax : (32) 251 84 37 

sekretariat@uck.katowice.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZP/381/53A/2018  Katowice /30.05.2018 

 

Do wszystkich wykonawców                                  

biorących udział w postępowaniu  

 

Dotyczy  odpowiedzi na pytania w postępowaniu w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę  produktów leczniczych 

1. Pytanie - Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, 
ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby 
mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie 
poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e 
Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności 
zapisów z §2 ust.14 i §7 ust.5 pkt h) umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od 
tych zapisów w umowie?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym 
pytaniem. 

2. Pytanie - Do treści §4 ust.5 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z 
przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez 
Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie 
obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru 
Kupującemu."  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym 
pytaniem. 
 

3. Pytanie -  Do §5 ust.1 ppkt c) projektu umowy.  Prosimy o wykreślenie zapisu w części 
dotyczącej naliczenia dodatkowej kary umownej przez Zamawiającego przy realizacji 
zamówienia zastępczego, gdyż zapis  §4 ust.5 projektu umowy  zobowiązuje już 
Wykonawcę do pokrycia różnicy w cenie pomiędzy ceną wynikającą z umowy, a ceną jaką 
zapłaci Zamawiający u innego wykonawcy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym 
pytaniem. 
 

4. Pytanie -. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §5 ust.1 
ppkt d) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% 
wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym 
pytaniem. 
 

5. Pytanie  - do treści §2 ust. 5 wzoru umowy: Czy Zamawiający dopuści składanie 
zamówień na formularzach Wykonawcy dla asortymentu zawartego w części Nr 17?  
wzory formularzy: zamówienia i oświadczenia świadczeniodawcy w załączeniu 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na składanie zamówień na formularzach 
przesłanych przez Wykonawców. 

6. Pytanie  - do treści §2 ust. 4 wzoru umowy- Czy Zamawiający zaakceptuje termin 
ważności dostarczanych leków równy minimum połowie maksymalnego terminu 
ważności dla asortymentu zawartego w części Nr 17? (tj. 12-u miesięcy w przypadku 24 
miesięcznego terminu ważności, 9-u miesięcy w przypadku 18 miesięcznego terminu 
ważności, itd. …)  
UZASADNIENIE: Zgodnie z Prawem Farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego 
dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. Ponadto 
Zamawiający przewiduje dostawy cykliczne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem czyli 
nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w 
magazynie apteki szpitalnej. 

Odpowiedź :Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym  
pytaniem. 

7. Pytanie - do treści §4 ust. 2 projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji 
(uzupełnienie braków ilościowych, wymiana wadliwych produktów na wolne od wad lub 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

na zgodne ze złożoną ofertą) do 5 dni roboczych od daty jej otrzymania dla asortymentu 
zawartego w części Nr 16 i 17? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym 
pytaniem. 

8. Pytanie -do treści §5 ust. 1 a, b, c i d wzoru umowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę?   i 
nadanie § 5 ust. 1 a, b, c i d nowego brzmienia: 

,,1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:  
a) w wysokości 0,5 % wartości brutto produktów leczniczych niedostarczonych w ramach 
danego zamówienia częściowego - za każdy dzień opóźnienia w dostawie; 
b) w wysokości 0,5 % wartości brutto produktów leczniczych niedostarczonych w ramach 
danego zamówienia częściowego – za każdy dzień opóźnienia w realizacji obowiązków 
określonych w § 4 ust. 2 niniejszej umowy;  
c) w wysokości 1 % wartości brutto produktów leczniczych niedostarczonych w ramach 
danego zamówienia częściowego – za każdy przypadek, w którym konieczny był zakup 
produktów leczniczych od podmiotu trzeciego w okolicznościach wskazanych w § 4 ust. 5 
umowy; 
d) w wysokości 5% kwoty wynagrodzenia brutto za daną część zamówienia określonego w § 3 
ust. 1 niniejszej umowy – w przypadku odstąpienia od umowy w tej części lub rozwiązania w 
tej części umowy ze skutkiem natychmiastowym z przyczyn, za które odpowiada 
Wykonawca.” ? 

Odpowiedź :Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym 
pytaniem. 

9. Pytanie - do treści wzoru umowy:  § 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie § 6 umowy 
dodatkowego zapisu ust. 5 o treści: ,,Przed rozwiązaniem umowy w całości lub części 
Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”? 

      Odpowiedź :Zamawiający nie wprowadza dodatkowych zapisów do wzoru umowy . 
 

10. Pytanie - do treści siwz: formalności, jakie powinny zostać dopełnione w celu zawarcia 
umowy: 
Czy w sytuacji, gdy siedziba firmy/osoba uprawniona do podpisania umowy w imieniu 
Wykonawcy znajduje się w poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, Zamawiający wyrazi 
zgodę na: 
1) odesłanie umowy do podpisu na adres Wykonawcy? 
2) czas odesłania podpisanej umowy nie później niż w terminie 10 dni roboczych od jej 

otrzymania  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wprowadza dodatkowych  zapisów do SIWZ.  Zamawiający 
praktykuje wysyłanie  pocztą umowy do podpisu na adres Wykonawcy na terenie Polski i poza 
granicami.  

 

 


